CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

INDICAÇÃO Nº   32/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando que seja reconstruído a ponte Alberto Fantini,

mais conhecida como ponte da Marina.

JUSTIFICATIVA

.

Solicito ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que encaminhe aos órgãos competentes a

solicitação para que seja reconstruído a ponte Alberto Fantine mais conhecida como ponte da

Marina.

Essa obra irá facilitar o acesso de pedestres e também irá desafogar o transito em dias

de grande movimento de veículos.

Sendo assim, rogo aos Nobres pares a aprovação da matéria em epígrafe.

Sala das Sessões, 21 de fevereiro de 2022

VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

Vereador Autor